
1 

Participativní rozpočet Prahy 5 - 2019 
DATUM HLASOVÁNÍ: 30. 9. 2019, 0:01 - 13. 10. 2019, 23:59 

POČET HLASUJÍCÍCH: 1648  



2 

Obsah 

 
Obsah 2 

1. Obnova parčíku před usedlostí Cibulka (VÍTĚZ) 3 

2. Společenská komunitní pekárna na Buďánkách (VÍTĚZ) 5 

3. Plácek u Hájovny (VÍTĚZ) 6 

4. Revitalizace parčíku Fabiánova/Musílkova na Cibulkách (VÍTĚZ) 7 

5. Zprovoznění pítka u dětského hřiště Werichova/Peškova (VÍTĚZ) 9 

6. Dráha pro odrážedla v Motole (VÍTĚZ) 10 

7. Revitalizace vstupního prostoru ZŠ Podbělohorská (VÍTĚZ) 11 

8. Město her (VÍTĚZ) 11 

9. Revitalizace hřiště v Jinonicích (VÍTĚZ) 13 

10. Parčík u ul. Slávy Horníka (zbytková zeleň) (VÍTĚZ) 14 

11. Revitalizace parku na Malvazinkách pro teenegery, důchodce i rodiny 16 

12. Doplnění dětského hřiště Kudrnova a jeho propojení s hřištěm v ulici Deylova 17 

13. Piknikové sezení "U hrušky" Na Hřebenkách 19 

14. Změna povrchu pískového hřiště 20 

15. Revitalizace parčíku Nesypka 21 
 
  



3 

1. Obnova parčíku před usedlostí Cibulka (VÍTĚZ) 
Místo (adresa) 
Veřejné prostranství před usedlostí Cibulka v Košířích   
 
Cena 
2.500.000 Kč 
 
Výsledky 
773 celkem (784 PRO-11 PROTI) 
48% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Navrhujeme: 
 
1. kultivaci zeleně v parčíku U Cibulky/U Tenisu/Trojdílná a přidání jednoduchých přírodních 
herních a odpočinkových prvků a umístění zdroje pitné vody v podobě 
pítka/pumpy/výdejníku vody. 
 
2. obnovu sítě cest v parčíku a rekonstrukci bezbariérové pěší cesty podél severní zdi 
usedlosti Cibulka 
 
Jedná se o začátek rekreační zóny, kde se pohybuje velké množství lidí. V lokalitě žije také 
mnoho rodin s dětmi a území mezi Plzeňskou ulicí a železniční tratí (nejbližší zastávka 
Praha - Cibulka) je více méně bez volně přístupných hřišť.  
 
Naším cílem je zkultivovat již existující zelenou plochu a doplnit ji o herní a odpočinkové 
prvky nabízející možnost vyžití a relaxace na tomto překrásném území. Chceme zkrášlit toto 
místo, umocnit jeho využití pro odpočinek, zachovat otevřenost a zejména zeleň. 



4 

 

 

  



5 

2. Společenská komunitní pekárna na Buďánkách (VÍTĚZ) 
Místo (adresa) 
Památková zóna Buďánka 
 
Cena 
3.000.000 Kč 
 
Výsledky 
713 celkem (800 PRO-87 PROTI) 
49% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
5% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Navrhujeme rekonstrukci jednoho z malých hospodářských objektů v Památkové zóně 
Buďánka, v němž by měla být postavena pec na společenské pečení chleba. Takovéto 
komunitní pece a společenské pekárny jsou dodnes velmi rozšířené např. v Itálii nebo ve 
Francii. Na přilehlém prostranství by měla být upravena náletová zeleň a vybudováno 
jednoduché sezení doplněné herním prvkem pro děti. 

 

  



6 

3. Plácek u Hájovny (VÍTĚZ) 
Místo (adresa) 
Košíře, prostor navazující na příjezdovou cestu k Hájovně 
 
Cena 
2.000.000 Kč 
 
Výsledky 
552 celkem (578 PRO-26 PROTI) 
35% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
2% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Navrhujeme rozšíření využitelné plochy na obě strany asfaltové příjezdové cesty, obnovení 
laviček, umístění balančního herního prvku a zemních trampolín. Na plochu může být také 
umístěn kmen padlého stromu z lesoparku k dalšímu kreativnímu “opracování”. Cílem 
návrhu je mimo kultivace plácku jako takového, vytvoření neformálního, neohrazeného hřiště 
s návazností na okolní prostor, s nejednotvárnou nabídkou hry, s použitím přírodních prvků 
a s nabídkou tzv. přijatelného rizika. Místo pro objevování, volnou hru, pro hraní si „po 
svém“. 

 

  



7 

4. Revitalizace parčíku Fabiánova/Musílkova na Cibulkách 
(VÍTĚZ) 
Místo (adresa) 
Prostor vymezený ulicemi Fabiánova a Musílkova 
 
Cena 
1.500.000 Kč 
 
Výsledky 
500 celkem (503 PRO-3 PROTI) 
31% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
0% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

„Náměstíčko“ s přilehlým parčíkem tvoří přirozené centrum dané lokality na Cibulkách. 
Hlavním cílem návrhu je zpřístupnit a zatraktivnit parčík. Stávající zelený ráz parčíku bude 
zachován s tím, že náletové keře by měly být odstraněny a nahrazeny výsadbou dřevin a 
květinovými ostrůvky. Ve svažité části parčíku navrhujeme citlivě osadit skluzavku pro děti a 
umístit lavičky. Součástí revitalizace je úprava pěšiny, schodiště a opláštění stávající 
trafostanice.  



8 

 

  



9 

5. Zprovoznění pítka u dětského hřiště Werichova/Peškova 
(VÍTĚZ) 
Místo (adresa) 
Pěší zóna Barrandov mezi ulicemi Werichova a Peškova 
 
Cena 
50.000 Kč 
 
Výsledky 
335 celkem (358 PRO-23 PROTI) 
22% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Při revitalizaci pěších zón na Barrandově bylo v prostoru mezi ulicemi Werichova a Peškova 
mezi dětskými hřišti umístěno pítko, které však není funkční. Cílem projektu je pítko 
zprovoznit. 

 

  



10 

6. Dráha pro odrážedla v Motole (VÍTĚZ) 
Místo (adresa) 
Zahradníčkova, 150 00 Praha 5, Česko 
 
Cena 
900.000 Kč 
 
Výsledky 
297 celkem (357 PRO-60 PROTI) 
22% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
4% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Navrhujeme zbudování dráhy pro odrážedla na louce mezi ulicí Zahradníčkova a Motolským 
potokem. Pro děti by tak vznikl bezpečný prostor mimo chodníky, silnice i dětské hřiště, kde 
by se mohly jízdě věnovat. Celé sportoviště by mělo zachovávat charakter lokality. 
Navrhovaný okruh pro odrážedla o délce cca 400 metrů by měl být vyroben z mlatové 
zpevněné cesty. V neposlední řadě počítáme s možností odpočinku jak pro cyklisty, tak pro 
jejich doprovod. Proto je v návrhu počítáno také s doplněním laviček, stolků a odpadkových 
košů. 

 

  



11 

7. Revitalizace vstupního prostoru ZŠ Podbělohorská 
(VÍTĚZ) 
Místo (adresa) 
Vstupní prostor do ZŠ Podbělohorská z ulice Nad Klamovkou 
 
Cena 
1.500.000 Kč 
 
Výsledky 
277 celkem (302 PRO-25 PROTI) 
18% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
2% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Vedle hlavního vstupu do ZŠ Podbělohorská z ulice Nad Klamovkou se nachází stanoviště 
nadzemních kontejnerů na tříděný odpad. Frekventovaný chodník, který přiléhá pozemkům 
školy, má rozbitý povrch, kde nejenom při nepřízni počasí hrozí nebezpečí úrazu. Proto žáci 
prvního ročníku ZŠ Podbělohorská navrhují: 
 
1. zapustit kontejnerové stání se třemi nádobami na tříděný odpad (papír, plast a sklo) pod 
zem, což významně řeší estetické i pachové nepříjemnosti související s přítomností 
kontejnerů. Alternativně lze přistoupit alespoň k částečnému řešení problému instalací 
dřevěného přístřešku nad kontejnerovými stáními, který vizuálně odcloní nádoby na tříděný 
odpad (ovšem neřeší redukci pachu), 
 
2. rekonstruovat povrch chodníku (kamenná mozaika) alespoň v místě nově vytvořeného 
podzemního kontejnerového stání a vstupní brány do školy, 
 
3. zvýšit pobytový charakter místa umístěním prvků k sezení ke vstupní bráně, kterých 
mohou využít např. rodiče vyčkávající příchodu svých dětí, ale i děti čekající na odpolední 
vyučování (kroužky) či své sourozence a kamarády. 

 



12 

8. Město her (VÍTĚZ) 
Místo (adresa) 
Arbesovo náměstí   
 
Cena 
150.000 Kč 
 
Výsledky 
269 celkem (349 PRO-80 PROTI) 
21% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
5% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Navrhujeme instalaci dřevěného mobiliáře, sloužícího k hraní společenských her. Jedná se 
zejména o herní stojany s motivy klasických her (pexexo, piškvorky, lodě, puzzle apod). 
Mobiliář by měl zpříjemnit lidem pobyt v centru pro krátkodobé a střednědobé zastavení, 
například při kávě na lavičce v parku o polední pauze nebo při čekání na opozdilce při 
domluvené schůzce.  

 



13 

9. Revitalizace hřiště v Jinonicích (VÍTĚZ)  
Místo (adresa) 
Hřiště v ulici Butovická 
 
Cena 
1.000.000 Kč 
 
Výsledky 
242 celkem (254 PRO-12 PROTI) 
15% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Navrhujeme zrevitalizovat jinonické dětské hřiště v ulici Butovická, přidat herní prvky jako 
např. prolézačky, klouzačku, houpačky apod., vyměnit zašlé tabule pro malování křídami a 
případně také upravit terén a okolní zeleň. 

 

  



14 

10. Parčík u ul. Slávy Horníka (zbytková zeleň) (VÍTĚZ) 
Místo (adresa) 
Ústí ulice Slávy Horníka do ulice Pod školou 
 
Cena 
1.500.000 Kč 
 
Výsledky 
231 celkem (272 PRO-41 PROTI) 
17% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
2% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Projekt se týká malého pozemku při ústí ulice Slávy Horníka do ulice Pod školou. Jedná se 
sice o drobný zelený zato však frekventovaný prostor, kolem kterého prochází cca 150-200 
lidí denně. Chtěli bychom tento "plácek" zkultivovat nejen co se týče zeleně, ale vytvořit zde 
útulné zátiší s dominantním stromem a (i jedlými) keři, které oddělí miniparčík od aut a ruchu 
ulice. 
 
Navrhujeme zde odstranění náletových křovin, zatravnění, ohrazení této trojúhelníkové 
plochy ze stran silnice jedlými keři a ze strany chodníku např. nízkým plůtkem, aby se zde 
zamezilo venčení psů. Případně doplnit trávník praktickými cestičkami. Stín zajistí již vzrostlý 
javor. Prostor parčíku by měl být doplněn pěkným odpadkovým košem, stojanem se sáčky 
na psí výkaly, event. popelníkem. 



15 

 

  



16 

11. Revitalizace parku na Malvazinkách pro teenegery, 
důchodce i rodiny 
Místo (adresa) 
Park na Malvazinkách, paralelný s ul. Xaveriova 
 
Cena 
1.500.000 Kč 
 
Výsledky 
230 celkem (316 PRO-86 PROTI) 
19% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
5%  HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Navrhujeme umístění cvičebních prvků do Malvazinského parku. Park sestává z několika 
ploch oddělených uličkami.V některých jsou mezi stromy dostatečně velké plochy, na které 
by se umístily menší cvičební stroje, vhodné pro všechny generace (hrazda, kladina, 
žebřiny, posilovací lavička) ve vhodném designu, aby nenarušily ráz parku. Případně i 
venkovní pingpongový stůl. V časti parku směřující k ul. Peroutkova by se mohlo vytvořit 
menší sítí oplocené hřiště, neboť v lokalitě menší hřiště pro míčové hry pro náctileté velmi 
chybí. 

 

 
  



17 

12. Doplnění dětského hřiště Kudrnova a jeho propojení s 
hřištěm v ulici Deylova 
Místo (adresa) 
Motol, Kudrnova ulice, hřiště Kudrnova a Deylova 
 
Cena 
1.000.000 Kč 
 
Výsledky 
225 celkem (253 PRO-28 PROTI) 
15% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
2% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 
 
Navrhujeme doplnění hřiště Kudrnova o dětské houpačky a pozemní trampolíny, jeho 
propojení pozemní skluzavkou a terasovými jedlými záhony s hřištěm v ulici Deylova a 
doplnění zeleně pro odstínění a orámování celého prostoru. 

 



18 

 

 
  



19 

13. Piknikové sezení "U hrušky" Na Hřebenkách 
Místo (adresa) 
Ulice U Okrouhlíku, v blízkosti zdravotního střediska 
 
Cena 
200.000 Kč 
 
Výsledky 
214 celkem (245 PRO-31 PROTI) 
15% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
2% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

Navrhujeme umístit v blízkosti vstupu do střediska dvě solitérní lavičky na jedné straně 
chodníku a na druhé straně stůl s lavicemi. Vedle laviček by bylo vhodné umístit také 
odpadkové koše. Sezení si představujeme umístit do zálivu u chodníku, kde by se provedl 
nový obrubník oddělující trávník od pískového/mlatového povrchu kolem laviček a stolu.  

 

 
 
  



20 

14. Změna povrchu pískového hřiště 
Místo (adresa) 
Sídliště Barrandov, ulice Peškova 
 
Cena 
200.000 Kč 
 
Výsledky 
117 celkem (162 PRO-45 PROTI)   
10% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
3% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 

V rámci revitalizace pěší zóny na Barrandovském sídlišti, došlo k úpravě povrchu dětského 
hřiště v ulici Peškova.Byla zde zřízena dvě hřiště s pískovým povrchem, z toho jedno 
oplocené (v ulici Peškova – Hřiště 1), jež slouží dětem jako pískoviště s malým kolotočem a 
druhé neoplocené (blíž k ulici Werichova – Hřiště 2), s trampolínou a pavoukem. 

Navrhujeme zastínění hřišť a změny v povrchu hřišť za účelem snížení prašnosti v ulici. 

  



21 

15. Revitalizace parčíku Nesypka 

Místo (adresa) 
Rozhraní ulic U Nesypky, U Plátenice a Pěší   
 
Cena 
1.000.000 Kč 
 
Výsledky 
102 celkem (125 PRO-23 PROTI) 
8% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PRO TUTO MOŽNOST 
1% HLASUJÍCÍCH HLASOVALO PROTI TÉTO MOŽNOSTI 
Navrhujeme vytvoření dětského hřiště a doplnění cvičebních prvků pro dospělé ve spodní 
části pozemku při maximálním zachování stávající zeleně. Předpokládáme vsazení nových 
sportovních a herních prvků využívajících přírodní materiály. Prvky jsou záměrně voleny s 
ohledem na universálnost jejich využití. 

 

 
 
 
 


